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Med fokus på sortering gjør vi avfall om til verdier 
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Leder 
 

2018 har vært et veldig bra år for Maren selskapene. Det ha vært stor aktivitet over hele linjen. 

Avfallsbransjen er i vinden som aldri før, og vi ønsker å fremstå fremoverlent med fremtidsrettet 
profil, og jobber kontinuerlig for å forbedre måten vi jobber på. Det er viktig for oss å holde tritt 

med sentrale krav og gi våre abonnenter og kunder god service, og valuta for pengene.  
 

Maren fremstår nå med ny logo og fokus på profilering for å være synlige i nærområdet. Vi 

har utarbeidet en ny flott tømmekalender med sorteringsveileder som er delt ut til abonnentene. 
Alle elever fra første til fjerdeklasse, for samtlige barneskoler i regionen fikk gleden av å få besøk 

av forestillingen Rundt og Rundt, som er et teater om sortering for barn. Dette var lærerikt og 

informativt og ble veldig godt tatt imot på skolene. Vi har også vært så heldige og hatt besøk av 
flere skoler for omvisning på gjenvinningsstasjonen vår på Brennevinsmyra i løpet av året. 

 
Vi har hatt fokus på verdier i Maren i året som har gått. Det er utarbeidet nytt verdisett som skal 

definere hvem vi ønsker å være som bedrift. Samtlige ansatte var delaktige i denne prosessen for 

å sikre eierskap, og vi endte opp med følgende verdier:  
 

Respekt     Ryddighet     Profesjonelle     Fremtidsrettede 
 
Vi utarbeidet også en ny visjon for bedriften som ble: «Med fokus på sortering gjør vi avfall om til 
verdier» 
 

Vi har gjennomført flere vellykkede anbudsprosesser i 2018. Matavfallet vårt går nå til 

biogassproduksjon etter at Norsk Råvare vant den kontrakten. Håndtering av metall, og 
håndtering av papp og papir har også vært ute på anbud, og vi har fått til gode avtaler for disse 

avfallstypene med henholdsvis Hermod Teigen AS og Norsk Gjenvinning AS. Det kommer inn mye 
treavfall til anleggene våre. Geminor vant anbudet for hogging av dette, og det var gledelig å se 

at prisene var betydelig bedre enn året før. Det er blitt større etterspørsel etter treverk i markedet 

da det i tillegg til å kunne benyttes til brensel, nå også benyttes i produksjon av nye treplater.  
 

Det skal gjennomføres mange prosjekter i Maren systemet i perioden fremover og dette arbeidet 
ble påbegynt for fullt i 2018. Det ble tatt inn en prosjektleder i organisasjonen for å sette fullt 

fokus på dette arbeidet.  
 

Det er etablert nedgravde containere på Sanden, Støkkan og Hermannsbyen. 

Prosjektet ble gjennomført som et godt samarbeidsprosjekt med kommunen og med beboerne i 

områdene via velforeningene. Vi har i all hovedsak fått gode tilbakemeldinger på arbeidet som er 
gjort og løsningene ser ut til å fungere bra. 

  
Vi har gjennomført et omfattende forprosjekt for å etablere kildesorteringsløsninger for hytter og 

fritidsboliger. Målet her er å få implementert dette fullt ut i løpet av 2019 og 2020. Dette vil være 
en betydelig oppgradering og hjelpe oss til å kunne møte strenge sorteringskrav fra EU som må 

møtes i årene fremover.  Også i året som har vært har vi hatt store utfordringer med rot og 

tilgrising rundt hyttecontainerne. Vi håper at innføring av en løsning som er betydelig estetisk 
finere enn dagens containere, også vil gi større eierskapsfølelse for brukerne og derav mindre rot. 

 

Det er gjennomført prosjektering av en ny hall for husholdningsavfall på 

Brennevinsmyra. Eksisterende løsninger for mottak av rest- og matavfall er ikke optimale. Ved å 

samle dette under tak i en ny hall som en forlengelse av dagens hall for plast, papp og papir får vi 

mer hensiktsmessige arbeidsforhold, og trenger mindre forflytning av maskiner på området for å 
håndtere lasteoperasjoner. Den nye hallen skal stå ferdig høsten 2019. 
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Maren Miljøservice AS har tatt imot store mengder til deponi i løpet av året. Vi har flere avtaler om 

jevnlig leveranse til deponi som ryggrad, og fyller på med prosjektrelaterte masser i tillegg. Som 

nevnt også i fjorårets leder så har vi et betydelig konkurransefortrinn ved å benytte Strømsvika 
havn for mottak av forurensede masser. Det er både kostnads- og miljømessig gunstig å frakte 

massen med båt fremfor på landeveien. 2018 ble et rekordår i så måte, og vi ser for oss at dette 
kan vedvare slik at et mål for 2019 er å prosjektere, samt søke om utvidelse av deponiet vårt her 

på Brennevinsmyra. Markedet for næringsdunker har vært stabilt og bidrar også til et godt 
resultat for selskapet. 

Maren AS har i 2018 fått oppdatert driftstillatelsen sin for anlegget og virksomheten slik 

at den nå er i tråd med gjeldende regelverk, og samsvarer med mengder og type avfall som vi 

mottar og håndterer. 
 

Herreløst avfall har vært et sentralt tema i året som har gått og da spesielt i form av marin 
forsøpling. Dette er en utfordring for hele samfunnet og det har vært utfordrende for Maren å 

kunne håndtere dette på en lovlig måte. Vi har brukt mye tid på å finne løsninger som er 
tilfredsstillende både i forhold til lover og regler, men også brukervennlige for de mange frivillige 

som benytter tiden sin til å rydde i skjærgården etc. Vi har etablert et godt samarbeid med den 

ideelle organisasjonen Hold Norge Rent (HNR) som deler ut midler som refusjon for innlevert 
avfall av denne typen, også som eneste avfallsselskap i landet engasjert i tildelingskomiteen til 

HNR. Det er nå etablert en løsning som gjør at frivillige kan levere herreløst avfall til oss uten at 
de skal måtte betale av egen lommebok. Dette fungerer tilfredsstillende, men vi håper det på sikt 

vil komme litt mer varige tilskudd til denne typen arbeid. 

 
Maren Eiendom Jåbekk har krevd sitt i året som har gått. Det har vært nødvending å legge opp 

skikkelig infrastruktur til tomtene. Det er prosjektert og bestilt en ny høyspenttrafo for å forsyne 
området med strøm, og det er lagt vann, kloakk og fiber lenger inn langs hovedveien til et 

tilknytningspunkt. Det har vist seg veldig vanskelig å selge tomter innerst på tomta under 

fjellskjæringen da behovet for fjellsikring her er stort. På slutten av året ble det foretatt en 
grovrensking av fjellet og leid inn en geolog for å gjøre en vurdering. Det viste seg fort at behovet 

for sikring er stort. Her vil det i 2019 komme en betydelig kostnad. På salgssiden er det bare solgt 
ei tomt i 2018, men interessen i markedet har vært god mot slutten av året slik at det forventes 

flere salg i nærmeste fremtid. 
 

Resultat for Maren er fantastisk for året som har gått, og vi har mange forbedringsprosjekter 

på gang slik at fremtiden bør være lys for Maren selskapene i årene fremover. Det har kommet til 

flere nye mennesker i arbeidsstokken vår som komplementerer den gode kompetansen som 
allerede var her fra før, slik at vi også ressursmessig står sterkt fremover. 

 

 

Mandal, mars 2019 

 
 

Hans Christian Hillesund 
Daglig Leder 
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Hovedtall 
 

HOVEDTALL 2018 2017 2016 2015 2014 2013 

       

Driftsinntekter 65233 57527 54311 52336 57435 49903 

Driftsresultat 3597 3940 6918 5716 10638 330 

Resultat før skatt 4508 4768 6512 6477 13367 1143 

Årsresultat 1600 3319 5153 5007 11101 -680 

       

Utbytte 2277 2369 2107 2114 2144 1336 

       

EK-andel i % 53 % 58 % 57 % 61 % 58 % 47 % 

       

Antall ansatte 16 16 16 16 15 17 
 
Tall i tusen NOK 
 
Tallene er konsolidert for selskapene i Maren AS, Maren Kommuneservice AS, Maren Miljøservice AS og Maren 
Eiendom Jåbekk AS i 2018. Maren Eiendom Strømsvika AS er inkludert i tallene for 2013-2014. 
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Avfall hentet hos, og levert av husholdninger 2018 
 

Fraksjon Antall tonn % - andel 

   

Restavfall 4957 39 % 

Farlig avfall 116 1 % 

Våtorganisk 1218 9 % 

Park- og hage 780 6 % 

Plast 366 3 % 

Papir/Papp 1263 10 % 

Metaller 588 5 % 

EE-avfall 317 2 % 

Tre avfall 2811 22 % 

Glass 420 3 % 

   

Totalt 12836  

 

 

 

 

 

%- andel tonn

Restavfall Farlig avfall Våtorganisk Park- og hage Plast

Papir Metall EE-avfall Treavfall Glass
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